
1 

 

Protokół nr 44/21 

z posiedzenia Komisji do Spraw Publicznych 

z dnia 26 października 2021 r. 

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 osób. 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

1. Mutwil Artur – przewodniczący Komisji  

2. Żołnowska Maria – wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Jakubowicz Mieczysław – sekretarz Komisji  

4. Gajda Wiesława - członek Komisji  

5. Krawczyk Ilona - członek Komisji  

6. Sygnowski Zygmunt - członek Komisji 

Nieobecni: brak 

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby: 

- Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

- Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej 

- Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy 

- Magdalena Grzywaczyk – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

- Magdalena Muzika – Kierownik referatu Spraw Społecznych i Cywilnych 

- Józef Brzezicki – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad: 

1) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych z projektami uchwał na  XXXV sesję zwyczajną 

Rady Miejskiej VIII kadencji, która odbędzie się w dniu 28 października 2021 r.  o godz. 1500 

w Bibliotece Kultury w Iłowej ul. Żagańska 15. 

a) Uchwała w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, referuje Ilona Krawczyk – 

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 199 str. 1; 

b) Uchwała w sprawie przesłania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, referuje Ilona 

Krawczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  druk nr 199 str. 2; 

c) Uchwała w sprawie przesłania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, referuje Ilona 

Krawczyk – Wiceprzewodnicząca  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 199 str. 3; 

d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowej, 

referuje Ilona Krawczyk – Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 

199 str. 4; 

e) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, 

referuje Magdalena Muzika – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych, druk nr 

200; 

f) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie nieruchomości do gminnego 

zasobu nieruchomości, referuje Janusz Kaniecki – Podinspektor w Referacie Gospodarki 

Komunalnej, druk nr 201; 

g) Uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Iłowa organowi regulacyjnemu, referuje Magdalena Grzywaczyk – 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, druk nr 202; 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Iłowa porozumienia 

międzygminnego obejmującego gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań 

o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę Żagań i Gminę Iłowa, referuje Paweł Lichtański – 

Burmistrz Iłowej, druk nr 203; 

i) Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, referuje Monika 

Wołujewicz – Skarbnik Gminy, druk nr 204. 
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2) Wnioski Członków Komisji ds. Publicznych. 

Przebieg obrad 

Ad. 1. a.-d.) P. Ilona Krawczyk, Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zapoznała 

radnych z projektami uchwał: 

- w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, druk nr 199 str. 1; 

- w sprawie przesłania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, druk nr 199 str. 2; 

- w sprawie przesłania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, druk nr 199 str. 3; 

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowej, druk nr 199 

str. 4; 

Zebrani radni do projektów uchwał nie wnoszą uwag. 

Ad. 1. e.) Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych, P.  Magdalena Muzika, zapoznała 

członków Komisji ds. Publicznych z projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

dla członka ochotniczej straży pożarnej. 

Zebrani radni do projektu uchwały nie wnoszą uwag. 

Ad. 1. f.) P. Janusz Kaniecki, Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej, zapoznał radnych 

z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

Zebrani radni do projektu uchwały nie wnoszą uwag. 

Ad. 1. g.) Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, P. Magdalena 

Grzywaczyk, zapoznała członków Komisji ds. Publicznych z projektem uchwały w sprawie 

przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Iłowa 

organowi regulacyjnemu. 

Zebrani radni do projektu uchwały nie wnoszą uwag. 

Ad. 1. h.) P. Paweł Lichtański, Burmistrz Iłowej, zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Iłowa porozumienia międzygminnego obejmującego 

gminy: Gminę Żary o statusie miejskim, Gminę Żagań o statusie miejskim, Gminę Żary, Gminę 

Żagań i Gminę Iłowa. 

Członkowie Komisji ds. Publicznych nie wnoszą uwag do projektu uchwały. 

Ad. 1. i.) Skarbnik Gminy, P. Monika Wołujewicz, zapoznała członków Komisji ds. Publicznych 

z projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa 

Członkowie Komisji ds. Publicznych nie wnoszą uwag do projektu uchwały. 

Ad. 2.) Wnioski Członków Komisji ds. Publicznych do Burmistrza Iłowej:  

- Ze względu na znaczną ilość komputerów uczniowskich i nauczycielskich w Szkole Podstawowej 

im. Lotników Alianckich w Iłowej, ich liczba wynosi ok. 100, szkoła ta nie może we własnym 

zakresie (nauczyciele informatyki) dokonywać napraw komputerów, instalacji oprogramowania 

oraz aktualizacji systemów. Stąd niezbędne jest zatrudnienie na pełny etat informatyka nie 

będącego nauczycielem, który zajmie się na bieżąco w/w czynnościami. 

- Niezbędne jest zamontowanie lustra przy skrzyżowaniu ul. Poprzecznej z ul. M. Konopnickiej. 

Samochodom wyjeżdżającym z ul. Poprzecznej w prawo na ul. M. Konopnickiej widok zasłania 

rosnące obok drzewo (dąb). 

Na tym protokół zakończono. 

Posiedzenie Komisji trwało nieprzerwanie od godz. 1600 do godz. 1830 

 

Mieczysław Jakubowicz            Artur Mutwil 

 

…………………………                                                     ……………………………. 

/osoba protokołująca/              /przewodniczący posiedzenia/ 


